tação e passeio para atender com passeio para Melhor Idade 
viagem com o destino a Porto Seguro/BA, para o Grupo Voz da 
Experiência, do Município de Pontal do Araguaia-MT. Contrata-
da:  A. F. FOLCK TURISMO LTDA. CNPJ: 39.753.065/0001-43. 
Assinatura: 05/03/2025. Validade: 12 meses. Valor global: R$ 
335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil reais). Claycson Mo-
reira Queiroz. Pregoeiro.

CAMPESATTO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 03.722.632/0001-57, torna 
público que requereu junto a SEMA/MT, a Licença de Operação Provisória 
(LOP), para a exploração de cascalho na propriedade rural denominada Fa-

[...]

MATRÍCULA 19.041 DA PRIMEIRA SERVENTIA 
REGISTRAL DA COMARCA DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA, ESTADO DO MATO GROSSO “UMA GLEBA 
DE TERRAS, situada na zona rural deste Município e Comarca de SÃO FELIX DO ARAGUAIA, Estado de 
Mato Grosso, com a área medida e demarcada de 1.352,5023 ha (um mil, trezentos e cinquenta e dois 
hectares, cinquenta ares e vinte e três centiares), perímetro: 20.236,71 metros, com a denominação de 
FAZENDA SANTO ANTÔNIO - REMANESCENTE, com a seguinte descrição: Código / Longitude / Latitude 
/ Altitude / Código / Azimute / Distância / Confrontações:

[...]

Primeira Serventia Registral da Comarca de São Félix do Araguaia, Estado do Mato Grosso, sob a matrícula 
19.041, e será vendido no estado em que se encontra e em caráter “ad corpus” em PRIMEIRO LEILÃO 
PÚBLICO EXTRAJUDICIAL – ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA pelo valor mínimo de R$5.572.000,00 (cinco 
milhões, quinhentos e setenta e dois mil reais), correspondente ao valor de avaliação do imóvel, nos termos 
do art. 27, §1º da Lei n. 9.514/1997. 3.2. Se o maior lance oferecido no primeiro leilão for inferior ao valor 
mínimo estipulado, fica desde já designado para o dia 08 de Maio de 2025, a partir das 09:15 horas, no 
mesmo local, somente on-line, a realização do SEGUNDO LEILÃO pelo maior lance oferecido, desde que 
igual ou superior a quantia de R$5.870.617,31 (cinco milhões, oitocentos e setenta mil, seiscentos e 
dezessete reais e trinta e um centavos), correspondente ao valor integral da dívida garantida pela alienação 
fiduciária, nos termos do art. 27, §2º da Lei n. 9.514/1997. 3.3. Havendo arrematação, será lavrada escritura 
pública no prazo de até 90 (noventa) dias contados a partir da data do leilão.

[...]

Dentro da área do terreno há edificação de 148,36m² 
que constam averbadas na matrícula.  apenas a consolidação em favor da credora. Ônus: 1º 
Leilão 28/03/2025 Valor , às 10h00 horário local/MT, 11h00 horário de Brasília/DF pelo 
Atualizado da Avaliação, R$ 533.883,06 (quinhentos e trinta e três mil, oitocentos e oitenta 
e três reais e seis centavos) 2º Leilão: 31/03/2025 , e às 10h00 horário local/MT, 11h00 horário 
de Brasília/DF, pelo valor atualizado do débito, R$ 620.537,91 (seiscentos e vinte mil, 
quinhentos e trinta e sete reais e noventa e um centavos). Os devedores poderão quitar 
seu débito até a data do leilão, sendo devido nesse caso, 5% de honorários em favor da 
leiloeira, apurados sobre o valor da dívida atualizada indicado como valor do 2º leilão, 
quais deverão ser pagos na mesma data em que houver a liquidação da dívida junto ao

[...]

Instrumento particular com força de escritura pública nº 074321230010619, firmado em 30/05/2018, com os Fiduciantes ROGER THOMAZ
ROTTA MEDEIROS, maior, inscrito no CPF nº 267.677.068-33 e LILIAN FURLANETTI GOUVEA ROTTA MEDEIROS, maior, inscrita
no CPF nº 272.902.728-97, no dia 26/03/2025 em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 1.127.291,76 (um milhão
cento e vinte e sete mil duzentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos), o imóvel matriculado sob nº 92.112 do Segundo
Serviço Notarial e Registral de Imóveis da 1ª Circunscrição Imobiliária da Comarca de Cuiabá/MT, constituído por “Edifício
Goiabeiras Tower (construído - Av. 01), nº 1500 (conforme cadastro Prefeitura), situado na Rua Marechal Floriano Peixoto, esquina com